

شماره: ۰۱۸۲۷

تاریخ: ۱۳۹۶/۰۸/۲۱

پیوست: التماس دعا

### جناب آقای مهندس حجتی، مقام محترم عالی وزارت جهاد کشاورزی

با سلام و تقدیم ادب،

احتراماً؛ به عرض عالی می‌رساند که خبر انتصاب مجریان ملی طرح‌های آبخیزداری و بیابان‌زدایی و دوگانگی در نظام مدیریتی منابع طبیعی کشور، زائده‌هایی از ابهام و ناامیدی را در ذهن متخصصین، کارشناسان، پژوهش‌گران و مجربین حوزه منابع طبیعی در کشور را ایجاد نموده است. نفوذ این خبر در زمانی که کشور دست به گریبان غارت‌های چندوجهی و شتابان به منابع آب و خاک و پوشش گیاهی است بسیار عمیق‌تر بوده و لذا جوسازی هر گونه تضعیف و حتی شبهه در ناهماهنگی سازمانی در ساختار مدیریت منابع طبیعی و حوزه تحت مدیریت آن وزارت محترم زمینه‌ساز فرصت‌طلبی بیش‌تر و نهایتاً به قهقرا رفتن منابع طبیعی کشور را به دنبال خواهد داشت. این رخداد انجمن آبخیزداری ایران به نمایندگی از جامعه بزرگ آبخیزداری کشور را گردونه‌ای از تعمق و درهم‌پیچیدگی قرار داده است. زیرا این رهیافت با رویکرد منطقی و حمایت مدبرانه جنابعالی در خصوص ضرورت اجرای اقدامات آبخیزداری در سطح گسترده‌ای از کشور در رسانه ملی و اعلان رسمی آن در اخبار سراسری ۱۳۹۶/۳/۲۹ در تغایر به نظر می‌رسد.

جناب آقای مهندس حجتی، وزیر محترم جهاد کشاورزی، همان‌گونه که جنابعالی استحضار دارند رویکرد مدیریت جامع آبخیز پاسخ اصلی و رویکرد پایدار در مدیریت جامع و همه جانبه کلیه منابع حوزه‌های آبخیز بوده و طبیعتاً نه تنها زمینه‌ساز حل بسیاری از مشکلات خانمان‌برانداز و معمول کشور از قبیل سیل، خشک‌سالی، طوفان‌های گرد و غبار، کاهش محصولات زراعی و تخریب سرمایه‌های طبیعی کشور خواهد شد، بلکه دوام بهره‌برداری و افزایش بهره‌وری از منابع ملی و تامین نیازهای نسل آتی کشور را تضمین خواهد کرد. این اصل مشخصاً در مرحله اول با پیش‌بینی ساختاری نظام‌مند، منسجم و هم‌افزا حاصل می‌شود که به نظر می‌رسد این رویکرد در تصمیم اخیر آن وزارت مغفول شده است. در این زمینه تداوم تلاش‌های مدیریتی واحد و مجربانه سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و طبعاً معاونت آبخیزداری آن سازمان و به‌همراه و هم‌سویی سایر معاونین، مدیران و کارشناسان ستادی و کشوری آن وزارت و در ظل توجهات آن مقام عالی از طرق مختلف اجرایی و حتی ساختاری و حفظ و ارتقای ساختار سازمانی مدیریت منابع طبیعی در کنار فعالیت سایر پیکره‌های تخصصی و این انجمن مورد تاکید جدی است. لذا انتظار است با تدبیر و درایت متصور در آن مقام محترم، دستورات مقتضی در خصوص لغو تصمیم مربوطه و انتصابات به‌عمل آمده در شکل فعلی مبذول فرمایند. در همین راستا انجمن آبخیزداری ایران هم‌چون گذشته و یقیناً هم‌راستا و هم‌سو با سایر مجموعه‌های ذی‌ربط، تمام توان تخصصی خود در طبق اخلاص قرار داده و آمادگی کامل خود برای همکاری با بخش‌های مختلف در هر مقطع زمانی را اعلام می‌دارد. قبلاً از مساعدت و پیگیری حضرت‌عالی کمال تشکر را دارد.

با تجدید احترام  
دکتر سیدحمیدرضا صادقی  
استاد دانشگاه تربیت مدرس و رئیس انجمن آبخیزداری ایران

#### رونوشت:

- آقای مهندس جلالی معاون محترم وزیر و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور به‌منظور استحضار
- آقای دکتر گرشاسبی معاون محترم آبخیزداری، سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور به‌منظور استحضار
- جناب آقای دکتر لاریجانی، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به‌منظور استحضار
- رئیس محترم کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی به‌منظور استحضار
- جناب آقای دکتر لیاقت، رئیس محترم کمیسیون انجمن‌های علمی کشور به‌منظور استحضار و اطلاع‌رسانی عمومی
- جناب آقای دکتر سلاجقه، رئیس محترم اتحادیه انجمن‌های علمی منابع طبیعی و محیط زیست کشور به‌منظور استحضار